
Uchwała nr 75/15
Sejmiku Województwa Mazowieckiego

z dnia 27 lipca 2015 r.

w  sprawie  stanowiska  Sejmiku  Województwa  Mazowieckiego  dotyczącego
wstrzymania  wejścia  w  życie  obowiązkowej  umowy  ubezpieczenia  na  rzecz
pacjentów z tytułu zdarzeń medycznych

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa
(Dz. U. z 2013 r.  poz. 596, z późn. zm.1)),  w związku z Paragrafem 12 ust.  2 Statutu
Województwa Mazowieckiego  stanowiącego  załącznik  do uchwały  Nr  145/09  Sejmiku
Województwa Mazowieckiego z dnia 7 września 2009 r. w sprawie  Statutu Województwa
Mazowieckiego (Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 144, poz. 4385) – uchwala się, co następuje:  

§ 1.
Przyjmuje  się  stanowisko  Sejmiku  Województwa  Mazowieckiego  dotyczące  wstrzymania
wejścia w życie obowiązkowej umowy ubezpieczenia na rzecz pacjentów z tytułu zdarzeń
medycznych, w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały.

§ 2.
Wykonanie  uchwały  powierza  się  Przewodniczącemu  Sejmiku  Województwa
Mazowieckiego.

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Wiceprzewodnicząca Sejmiku
Województwa Mazowieckiego

Bożenna Pacholczak

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2013 r. poz. 645 oraz z 2014 r. poz. 379 i 1072.



Uzasadnienie

W  związku  z  wnioskiem  Związku  Pracodawców  Podmiotów  Leczniczych  Samorządu
Województwa Mazowieckiego w sprawie wstrzymania wejścia w życie od dnia 1 stycznia
2016 r. obowiązku zawierania umowy ubezpieczenia na rzecz pacjentów z tytułu zdarzeń
medycznych określonych w przepisach o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta - na
podstawie art. 17 ust. 1 pkt 4 lit. b ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej
(Dz.  U.  z  2015  r.  poz.  618,  z  późn.  zm.),  Sejmik  Województwa  Mazowieckiego  wyraża
poparcie dla przedmiotowego projektu.

Z  przeprowadzonej  przez  Związek  analizy  występowania  zdarzeń  medycznych,  kosztów
ponoszonych  przez  poszczególne  podmioty  lecznicze  oraz  korzyści  jakie  z  tego  tytułu
wypłyną dla pacjentów, wynika że wprowadzenie przedmiotowej zmiany przede wszystkim
wpłynie  niekorzystnie  dla  budżetów  podmiotów  leczniczych.  Jedynym  beneficjentem
omawianej zmiany będą firmy ubezpieczeniowe.

Jednym z  podstawowych  powodów  trudności  w  osiągnięciu  stabilizacji  finansowej  przez
podmioty  lecznicze  jest  niedostateczna  ilość  środków  w  planach  finansowych
Mazowieckiego  Oddziału  Wojewódzkiego  Narodowego  Funduszu  Zdrowia.  Podmioty
lecznicze mają narzucane zbyt niskie kontrakty i są zmuszone wykonywać świadczenia tzw.
ponadlimitowe.

Ponadto  brak  jest  merytorycznego,  a  co  za  tym  idzie  finansowego  uzasadnienia  dla
zawierania przez podmioty lecznicze kolejnych umów ubezpieczeniowych, tym bardziej, że
nie  zostało  wskazane  źródło  finansowania  wynikających  z  tego  tytułu  kosztów.  Kwoty
ubezpieczenia poszczególnych podmiotów leczniczych co roku wzrastają znacznie szybciej
niż wartość kontraktów z Narodowego Funduszu Zdrowia.

2


	w sprawie stanowiska Sejmiku Województwa Mazowieckiego dotyczącego wstrzymania wejścia w życie obowiązkowej umowy ubezpieczenia na rzecz pacjentów z tytułu zdarzeń medycznych
	§ 1.
	§ 2.
	§ 3.

	Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

